



GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CATAS ALTAS DA NORUEGA/MG

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 2025.

TERMO DE REFERÊNCIA

ESTIMATIVA DE PREÇO

OBJETO: Prestação de serviços para atender as demandas da Secretaria Municipal de Obras.

PROPONENTE

Razão Social: Prefeitura Municipal de Catas Altas da Noruega

CNPJ/CPF: 19.718.378/0001-53

Endereço: Rua das Goiabeiras, nº 102 – Centro

Cidade: Catas Altas da Noruega **UF:** MG **CEP:** 36.450-000

Telefone: 0800 031 1260

E-mail: obras@catasaltasdanoruega.mg.gov.br

Segue abaixo a nossa estimativa de preço, conforme solicitado pela Prefeitura Municipal de Catas Altas da Noruega-MG:

Item	Descrição do Produto	Quant	Valor UN	Valor Total
01	Tubo de concreto 0.40x1.00 MF PS1	500	R\$ 115,89	R\$ 57.945,00
02	Tubo de concreto 0.60x1.00 MF PS1	500	R\$ 152,90	R\$ 76.450,00
03	Tubo de concreto 0.80x1.00 MF PS1	100	R\$ 310,24	R\$ 31.024,00
04	Tubo de concreto 1000x1000 MF PA1	200	R\$ 523,58	R\$ 104.716,00
05	Tubo de concreto 0.30x1.00 MF PS1	400	R\$ 75,00	R\$ 30.000,00
06	Meio fio de concreto 80x30x10	1000	R\$ 44,77	R\$ 44.770,00
07	Paviess 25x10x06 CM	1000	R\$ 51,97	R\$ 51.970,00
08	Pavies 25x10x08 CM	1000	R\$ 72,16	R\$ 72.160,00
09	Paver 20x10x06 CM	1000	R\$ 58,12	R\$ 58.120,00
10	Paver 20x10x08 CM	1000	R\$ 75,12	R\$ 75.120,00
11	Manilha 1.5X1.00	100	R\$1.364,83	R\$ 136.483,00



GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CATAS ALTAS DA NORUEGA/MG
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

SOMÁTORIA FINAL DE TODOS OS ITENS: R\$ R\$ 738.758,00

Atenciosamente,

Damazo Fernandes de Oliveira
Secretaria Municipal de obras

